Terça, 02 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 444 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA DE FERIAS Nº 034/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 2
PORTARIA DE FERIAS Nº 035/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 2
PORTARIA DE FERIAS Nº 036/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 2
PORTARIA DE FERIAS Nº 037/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 2
PORTARIA DE FERIAS Nº 038/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 3
PORTARIA DE FERIAS Nº 039/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 3
PORTARIA DE FERIAS Nº 040/22 DE SERVIDOR ............................................................................... 3
PORTARIA DE FERIAS Nº 041/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 3
PORTARIA DE FERIAS Nº 042/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 4
PORTARIA DE FERIAS Nº 043/22 DE SERVIDOR ............................................................................... 4
PORTARIA DE FERIAS Nº 044/22 DE SEVIDOR(A) ............................................................................. 4
PORTARIA DE FERIAS Nº 045/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 4
PORTARIA DE FERIAS Nº 046/22 DE SERVIDOR(A) ........................................................................... 5

Página 1/6

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 444
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

PORTARIA

PORTARIA DE FERIAS Nº 034/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 033/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora ROZANIA SANTANA CARVALHO, e

dá outras providências.     O Município de Davinópolis

através da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora ROZANIA

SANTANA CARVALHO, Chefe de Gabinete da SEDES,

matrícula Funcional nº 1489, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, a partir de

01/04/2022, referente ao período aquisitivo de 02/04/2021 a

01/04//2022.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: pkqs7h1u79l20220802140823

PORTARIA DE FERIAS Nº 035/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 035/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora JANETE LIMA SANTOS e dá outras

providências.     O Município de Davinópolis através da

Secretaria Municipal de Administração e do Departamento

de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias

regulamentares a servidora JANETE LIMA SANTOS,

Técnica em enfermagem, matrícula nº 1463, lotada na

Secretaria Municipal de saúde, a partir de 01/05/2022,

referente ao período aquisitivo de 02/05/2020 a

01/05//2021.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeito retroativo de 01/05/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: prwntq5fxc20220802140848

PORTARIA DE FERIAS Nº 036/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 036/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora MARIA ROGEANIA DA SILVA LIMA

e dá outras providências.     O Município de Davinópolis

através da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA

ROGEANIA DA SILVA LIMA, Assistente Social,

matrícula nº 1599, lotada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, a partir de 01/06/2022, referente

ao período aquisitivo de 02/01/2021 a 01/01//2022.   Art. 2º

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito retrativo de 01/06/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: c30fbjncdah20220802140828

PORTARIA DE FERIAS Nº 037/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 037/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias ao servidor WALDEIR PINHEIRO COSTA e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor

WALDEIR PINHEIRO COSTA, Auxiliar Administrativo,

matrícula nº 1551, lotado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, a partir de 01/06/2022, referente

ao período aquisitivo de 01/12/2020 a 30/11//2021.   Art. 2º

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito retroativo de 01/06/2022, revogando-se as

Página 2/6

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 444
ISSN 2764-1678

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: nbkqq49lttu20220802140836

PORTARIA DE FERIAS Nº 038/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 038/2022 - DRH                                  DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora SANDRA SOBRINHO DA SILVA e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora SANDRA

SOBRINHO DA SILVA, Zeladora, matrícula nº 1491,

lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

a partir de 01/06/2022, referente ao período aquisitivo de

02/04/2021 a 01/04//2022.   Art. 2º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo de

01/06/2022, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO

DE RECURSOS HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto

do ano de 2022.           OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor

do Departamento de Recursos Humanos Portaria nº

058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: ytcogiwnanj20220802140856

PORTARIA DE FERIAS Nº 039/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 039/2022 - DRH                                   DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias ao servidor FRANCISCO PEREIRA NUNES e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor

FRANCISCO PEREIRA NUNES, Coordenador, matrícula

nº 1432, lotada na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, a partir de 01/06/2022, referente

ao período aquisitivo de 02/04/2021 a 01/04//2022.   Art. 2º

- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito retroativo de 01/06/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: xapqiklxr20220802140808

PORTARIA DE FERIAS Nº 040/22 DE SERVIDOR

  PORTARIA Nº 040/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora KARMEM MIRELLA HANORATA

CABRAL e dá outras providências.     O Município de

Davinópolis através da Secretaria Municipal de

Administração e do Departamento de Recursos Humanos,

no uso de suas atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º -

Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a

servidora KARMEM MIRELLA HANORATA CABRAL,

Bioquímica, matrícula nº 2160, lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, a partir de 01/06/2022, referente ao

período aquisitivo de 14/03/2021 a 13/03/2022.   Art. 2º -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo de 01/06/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: oti1xapfock20220802140825

PORTARIA DE FERIAS Nº 041/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 041/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora LIZANIA SILVA MARQUES e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora LIZANIA

SILVA MARQUES, Assistente Social, matrícula nº 1453,

lotada na Secretaria Municipal de saúde, a partir de

Página 3/6

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 444
ISSN 2764-1678

01/06/2022, referente ao período aquisitivo de 27/11/2021 a

26/11//2022.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeito retroativo em 01/06/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: qsdj6nacb120220802140836

PORTARIA DE FERIAS Nº 042/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 042/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora YACIARA CASIMIRO BONFIM e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora

YACIARA CASIMIRO BONFIM, Enfermeira, matrícula

nº 1441, lotada na Secretaria Municipal de saúde, a partir de

01/06/2022, referente ao período aquisitivo de 02/04/2021 a

01/04/2022.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeito retroativo em 01/06/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: w9nu1jwsgq20220802140857

PORTARIA DE FERIAS Nº 043/22 DE SERVIDOR

  PORTARIA Nº 043/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora ADALGISA LEITÃO SILVA e dá outras

providências.     O Município de Davinópolis através da

Secretaria Municipal de Administração e do Departamento

de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias

regulamentares a servidora ADALGISA LEITÃO SILVA,

Adalgisa Leitão Silva, matrícula nº 1437, lotada na

Secretaria Municipal de saúde, a partir de 01/06/2022,

referente ao período aquisitivo de 15/10/2020 a 14/10/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo em 01/06/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: wffzlr8zpe020220802140809

PORTARIA DE FERIAS Nº 044/22 DE SEVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 044/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora ROSENILDE RODRIGUES MACIEL e

dá outras providências.     O Município de Davinópolis

através da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora

ROSENILDE RODRIGUES MACIEL, Agente

Comunitária da Saúde, matrícula nº 1430, lotada na

Secretaria Municipal de saúde, a partir de 01/06/2022,

referente ao período aquisitivo de 15/10/2020 a 14/10/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo em 01/06/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: 6otx62dejie20220802140811

PORTARIA DE FERIAS Nº 045/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 045/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora VALDIRENE DA SILVA SOUSA e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora

VALDIRENE DA SILVA SOUSA, Agente Comunitária de

Página 4/6

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 444
ISSN 2764-1678

Saúde, matrícula nº 1421, lotada na Secretaria Municipal de

saúde, a partir de 01/06/2022, referente ao período

aquisitivo de 15/10/2020 a 14/10/2021.   Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo em 01/06/2022, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS,

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, ao 01

dia do mês de agosto do ano de 2022.           OTNIEL DE

LIMA MAIA Diretor do Departamento de Recursos

Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: jhcclimlnxd20220802140811

PORTARIA DE FERIAS Nº 046/22 DE SERVIDOR(A)

  PORTARIA Nº 046/2022 - DRH                                    DE

01 DE AGOSTO DE 2022     Dispõe sobre a concessão de

férias a servidora MARIA SONIA LOPES SANTOS e dá

outras providências.     O Município de Davinópolis através

da Secretaria Municipal de Administração e do

Departamento de Recursos Humanos, no uso de suas

atribuições legais,   RESOLVE:   Art. 1º - Conceder 30

(trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA

SONIA LOPES SANTOS, Agente de Endemia, matrícula

nº 1402, lotada na Secretaria Municipal de saúde, a partir de

01/06/2022, referente ao período aquisitivo de 09/05/2020 a

08/05/2021.   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeito retroativo em 01/06/2022,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   PREFEITURA MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2022.

OTNIEL DE LIMA MAIA Diretor do Departamento de

Recursos Humanos Portaria nº 058/2021.

Publicado por: OTINIEL DE LIMA MAIA

Código identificador: mqhirvyxwi20220802140830

Página 5/6

Terça, 02 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 444
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:02.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	PORTARIA DE FERIAS Nº 034/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 035/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 036/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 037/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 038/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 039/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 040/22 DE SERVIDOR
	PORTARIA DE FERIAS Nº 041/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 042/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 043/22 DE SERVIDOR
	PORTARIA DE FERIAS Nº 044/22 DE SEVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 045/22 DE SERVIDOR(A)
	PORTARIA DE FERIAS Nº 046/22 DE SERVIDOR(A)

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-02T23:06:27-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL